ДОГОВОР №_________

г. Шымкент         «____» ___________ 20_____г.

 ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг» в лице Генерального директора Урманова М.А. именуемый в

дальнейшем «Заказчик», действующий на основании Устава, с одной стороны, и ___________________

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить для «Заказчика» услуги  по сервисному обслуживанию

воздуходувок DA 500, DA 253A, DA 560 – 1 раз в год. Объем услуг сервисного обслуживания:

- Рекогносцировка с потребителем

- Контроль параметров

- Контроль элементов регуляции воздуходувки (направляющий аппарат, диффузор,  приводы),

исправление отклонений

- Контроль технического состояния и работы фильтров воздуха на сосании воздуходувок,

измерение дифференциального давления в узле фильтров. Обмен патронов фильтров воздуха в

случае необходимости (утилизирование изношенных патронов защищает Заказчик)

- Контроль правильной работы системы охлаждения в диапазоне местных устройств

работающих непосредственно на воздуходувке.

- Визуальная оценка вкладыша муфты между воздуходувкой и главным двигателем

- Контроль плотности масляной системы, диагноз причин утечек, устранения причин утечек или

определение объема работ для работ, которые выходят за пределы просмотра воздуходувки,

если требуется разборка главных элементов воздуходувки (обмен фильтров масла и масла в

случае необходимости – масло, фильтры, насос и приборы для обмен защищает Заказчик).

- Разборка конфузора на сосании и контроль проводов на сосании и состоянии ротора.

- Анализ проведенных работ в период между сервисными просмотрами с учетом автоматики

контрольно-измирительной, управления и связи с вышестоящей системой

- Проверка расстояния зонд от вала воздуходувки, проверка правильной работы и

сопротивляемости на помехи сигнала, проверка колебаний в динамических условиях, проверка

биения в статических условиях.

- Проверка способности двигателя и в случае необходимости корректировка установки.

- Проверка абсолютных колебаний главного двигателя (в местах где находятся подшипники),

оценка состояния двигателя и квалификация его до дальнейшей эксплуатации или ремонта

- Устранение мелких неисправностей, которые появились во время работы.

- Запуск и регуляция параметров после проделанного просмотра.

- Запись проделанных работ, запись параметров работы, оценка технического состояния,

рекомендации по эксплуатации, обслуживанию и ремонте.

1.2. В цену сервиса включены _____________________.

2. ВЫПОЛНЕНИЕ И СРОКИ РАБОТ

2.1.Работы будут проводиться на объекте Заказчика в г. Шымкент, Республика Казахстан,

ориентировочно в течение 5 дней.

2.2. Начало работ – ______________ года после получения предоплаты и получения визы

специалистом Исполнителя. Точный срок стороны согласуют.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма Договора составляет ___________________.

3.2. Заказчик производит предоплату 50% в течение 10 дней после подписания договора на основании

инвойса Исполнителя, оставшиеся 50% оплачивается после подписания акта выполненных работ.

3.3. Заказчик производит платеж на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Исполнитель» обязуется:

4.1.1.Исполнять порученные ему Заказчиком работы, предусмотренные п.1 настоящего Договора, с

надлежащим качеством и в установленные настоящим Договором сроки.

4.2. «Заказчик» обязуется:

4.2.1. Перечислить Исполнителю все оплаты по настоящему Договору в соответствии с условиями

Договора.

4.2.2. Принять от «Исполнителя» все надлежащим образом исполненное последним в соответствии с

настоящим договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За исключением форс-мажорных условий, если исполнитель не может выполнить обязательства в

сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам, в рамках настоящего

Договора, вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день

просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.

5.2. В случае задержки оплаты суммы, указанной в пункте 3.1. Договора, Заказчик выплачивает

Исполнителю пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки,

но не более 10% от общей суммы Договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны будут освобождены от ответственности при невыполнении своих договорных

обязанностей в том случае, когда такое невыполнение произошло в случае наступления обстоятельств

непреодолимой силы, а именно войны, бедствий, пожаров, эпидемий, издание органами власти

законодательных актов, препятствующих исполнению сторонами принятых на себя обязательств, и

других случаев, возникших помимо воли сторон.

6.2. В случае возникновения непреодолимой силы сроки выполнения обязательств по договору

увеличиваются на период, соответствующий сроку задержки, вызванной возникновением

соответствующего обстоятельства.

Сторона, ссылающаяся на соответствующие обстоятельства должна уведомить другую сторону о

наступлении данных обстоятельств в течение 5 рабочих дней с даты их наступления.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИИ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором или в связи с

его толкованием, решаются путем переговоров. Если такое взаимопонимание не будет достигнуто

между сторонами, все споры и разногласия должны быть разрешены в соответствии установленным

законодательством Республики Казахстан.

7.2. При рассмотрении споров сторон применятся Законодательство Республики Казахстан.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор, все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они

совершены в письменной форме (с использованием факсимильной либо электронной связи) и

подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Договор вступает в силу после его подписания сторонами и после перечисления Заказчиком

предоплаты согласно п.4.1.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке по одному экземпляру для

каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

               «ЗАКАЗЧИК»

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг»

160013, г. Шымкент, ул. Г. Орманова,17

РНН 582200014365

ИИК KZ93826X0KZTD2005749

АО «АТФ Банк»

БИК ALMNKZKA

БИН 98044001768

Генеральный директор

________________М.А.Урманов

             «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________